
BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de mayo del 2021

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE CUMBE

 309,658.33  281,684.16 153,943.14  0.00  181,917.31  0.00 463,601.47Efectivo y Equivalente de Efectivo111  281,684.16

 6,270.00  6,270.00 21,757.92  0.00  21,757.92  0.00 28,027.92Cajas Recaudadoras11101  6,270.00

 297,118.33  269,144.16 131,917.68  0.00  159,891.85  0.00 429,036.01Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103  269,144.16

 289,445.64  265,910.06 121,637.16  0.00  145,172.74  0.00 411,082.80Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301  265,910.06

 0.00  0.00 363.40  0.00  363.40  0.00 363.40Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal MIES1110302  0.00

 7,672.69  3,234.10 9,917.12  0.00  14,355.71  0.00 17,589.81BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MIES 032209661110304  3,234.10

 0.00  0.00 128.67  0.00  128.67  0.00 128.67Banco Central del Ecuador Moneda Extranjera11105  0.00

 6,270.00  6,270.00 138.87  0.00  138.87  0.00 6,408.87Bancos Comerciales Moneda de Curso Legal11115  6,270.00

 0.00  0.00 59.29  0.00  59.29  0.00 59.29Banco del Austro - Rotativa de Pagos1111502  0.00

 6,270.00  6,270.00 0.00  0.00  0.00  0.00 6,270.00Coopac- Austro Ltda.1111503  6,270.00

 0.00  0.00 62.36  0.00  62.36  0.00 62.36Cooperativa Macodes1111505  0.00

 0.00  0.00 17.22  0.00  17.22  0.00 17.22Cooperativa Cooperco Cia Ltda1111506  0.00

 75,799.76  75,460.51 2,221.67  0.00  2,560.92  0.00 78,021.43Anticipos de Fondos112  75,460.51

 2,859.76  2,520.51 2,221.67  0.00  2,560.92  0.00 5,081.43Anticipos a Servidores Publicos11201  2,520.51

 2,859.76  2,520.51 2,221.67  0.00  2,560.92  0.00 5,081.43Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101  2,520.51

 72,940.00  72,940.00 0.00  0.00  0.00  0.00 72,940.00Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205  72,940.00

 72,940.00  72,940.00 0.00  0.00  0.00  0.00 72,940.00AUSTRAL CIA. LTDA1120579  72,940.00

 283,497.24  283,497.24 0.00  0.00  0.00  0.00 283,497.24Cuentas por Cobrar113  283,497.24

 6,070.00  6,070.00 0.00  0.00  0.00  0.00 6,070.00Cuentas por Cobrar Tasas y Contribuciones11313  6,070.00

 22,666.68  22,666.68 0.00  0.00  0.00  0.00 22,666.68Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones Corrientes11318  22,666.68

 200.00  200.00 0.00  0.00  0.00  0.00 200.00Cuentas por Cobrar Otros Ingresos11319  200.00

 62,083.58  62,083.58 0.00  0.00  0.00  0.00 62,083.58Cuentas por Cobrar Transferencias y Donaciones de Capital11328  62,083.58

 192,476.98  192,476.98 0.00  0.00  0.00  0.00 192,476.98Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores11398  192,476.98

 0.00  192,476.98 482,608.63  0.00  290,131.65  0.00 482,608.63Deudores Financieros124  192,476.98
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 0.00  192,476.98 482,608.63  0.00  290,131.65  0.00 482,608.63Cuentas por Cobrar Anos Anteriores12498  192,476.98

 0.00  192,476.98 482,608.63  0.00  290,131.65  0.00 482,608.63Cuentas por Cobrar Anos Anteriores1249801  192,476.98

 0.00  292.00 350.47  0.00  58.47  0.00 350.47Activos Diferidos125  292.00

 0.00  292.00 350.47  0.00  58.47  0.00 350.47Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos-Corrientes12531  292.00

 0.00  292.00 350.47  0.00  58.47  0.00 350.47Prepagos de Seguros1253101  292.00

 497.01  0.00 0.00  0.00  497.01  0.00 497.01Inventario para Consumo Corriente131  0.00

 497.01  0.00 0.00  0.00  497.01  0.00 497.01Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101  0.00

 452.97  0.00 0.00  0.00  452.97  0.00 452.97Inventario de Materiales de Oficina1310104  0.00

 44.04  0.00 0.00  0.00  44.04  0.00 44.04Inventario de Materiales de Aseo1310105  0.00

 117,554.00  0.00 683,084.59  0.00  800,638.59  0.00 800,638.59Propiedad, Planta y Equipo de Administración141  0.00

 117,554.00  0.00 186,034.26  0.00  303,588.26  0.00 303,588.26Bienes Muebles14101  0.00

 0.00  0.00 20,540.64  0.00  20,540.64  0.00 20,540.64Mobiliarios1410103  0.00

 117,554.00  0.00 142,300.15  0.00  259,854.15  0.00 259,854.15Maquinarias y Equipos1410104  0.00

 0.00  0.00 729.75  0.00  729.75  0.00 729.75Herramientas1410106  0.00

 0.00  0.00 21,277.51  0.00  21,277.51  0.00 21,277.51Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107  0.00

 0.00  0.00 225.00  0.00  225.00  0.00 225.00Bienes Artisticos y Culturales1410108  0.00

 0.00  0.00 507.94  0.00  507.94  0.00 507.94Libros y Colecciones1410109  0.00

 0.00  0.00 453.27  0.00  453.27  0.00 453.27Partes y Repuestos1410111  0.00

 0.00  0.00 600,028.12  0.00  600,028.12  0.00 600,028.12Bienes Inmuebles14103  0.00

 0.00  0.00 600,028.12  0.00  600,028.12  0.00 600,028.12Terrenos1410301  0.00

 0.00  0.00 0.00  102,977.79  0.00  102,977.79 0.00Depreciación Acumulada14199  102,977.79

 0.00  0.00 0.00  15,379.86  0.00  15,379.86 0.00Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903  15,379.86

 0.00  0.00 0.00  67,906.27  0.00  67,906.27 0.00Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904  67,906.27

 0.00  0.00 0.00  1,049.73  0.00  1,049.73 0.00Depreciación Acumulada de Herramientas1419906  1,049.73
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 0.00  0.00 0.00  18,029.90  0.00  18,029.90 0.00Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907  18,029.90

 0.00  0.00 0.00  93.26  0.00  93.26 0.00Depreciación Acumulada de Bienes Artísticos y Culturales1419908  93.26

 0.00  0.00 0.00  123.60  0.00  123.60 0.00Depreciación Acumulada de Libros y Colecciones1419909  123.60

 0.00  0.00 0.00  395.17  0.00  395.17 0.00Depreciación Acumulada de Partes y Repuestos1419911  395.17

 9,880.59  0.00 0.00  0.00  9,880.59  0.00 9,880.59Inversiones en Obras en Proceso151  0.00

 8,524.44  0.00 0.00  0.00  8,524.44  0.00 8,524.44Arrendamientos de Bienes15135  0.00

 8,524.44  0.00 0.00  0.00  8,524.44  0.00 8,524.44Arrendamientos de Maquinarias y Equipos1513504  0.00

 316.15  0.00 0.00  0.00  316.15  0.00 316.15Bienes de Uso y Consumo para Inversion15138  0.00

 316.15  0.00 0.00  0.00  316.15  0.00 316.15Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1513814  0.00

 1,040.00  0.00 0.00  0.00  1,040.00  0.00 1,040.00Bienes Biologicos no Depreciables15146  0.00

 1,040.00  0.00 0.00  0.00  1,040.00  0.00 1,040.00Semovientes1514612  0.00

 99,891.51  0.00 0.00  0.00  99,891.51  0.00 99,891.51Inversiones en Programas en Ejecucion152  0.00

 20,145.10  0.00 0.00  0.00  20,145.10  0.00 20,145.10Remuneraciones Basicas15211  0.00

 20,145.10  0.00 0.00  0.00  20,145.10  0.00 20,145.10Salarios Unificados1521106  0.00

 1,071.15  0.00 0.00  0.00  1,071.15  0.00 1,071.15Remuneraciones Complementarias15212  0.00

 737.85  0.00 0.00  0.00  737.85  0.00 737.85Decimotercer Sueldo1521203  0.00

 333.30  0.00 0.00  0.00  333.30  0.00 333.30Decimocuarto Sueldo1521204  0.00

 14,889.61  0.00 0.00  0.00  14,889.61  0.00 14,889.61Remuneraciones Temporales15215  0.00

 14,889.61  0.00 0.00  0.00  14,889.61  0.00 14,889.61Servicios Personales por Contrato1521510  0.00

 3,929.30  0.00 0.00  0.00  3,929.30  0.00 3,929.30Aportes Patronales a la Seguridad Social15216  0.00

 2,251.20  0.00 0.00  0.00  2,251.20  0.00 2,251.20Aporte Patronal1521601  0.00

 1,678.10  0.00 0.00  0.00  1,678.10  0.00 1,678.10Fondo de Reserva1521602  0.00

 2,888.50  0.00 0.00  0.00  2,888.50  0.00 2,888.50Servicios Basicos15231  0.00

 2,888.50  0.00 0.00  0.00  2,888.50  0.00 2,888.50Telecomunicaciones1523105  0.00
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 2,336.00  0.00 0.00  0.00  2,336.00  0.00 2,336.00Servicios Generales15232  0.00

 2,336.00  0.00 0.00  0.00  2,336.00  0.00 2,336.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones1523204  0.00

 2,709.74  0.00 0.00  0.00  2,709.74  0.00 2,709.74Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones15234  0.00

 2,709.74  0.00 0.00  0.00  2,709.74  0.00 2,709.74Gastos en Maquinaria y Equipos1523404  0.00

 17,715.47  0.00 0.00  0.00  17,715.47  0.00 17,715.47Arrendamientos de Bienes15235  0.00

 5,521.60  0.00 0.00  0.00  5,521.60  0.00 5,521.60Arrendamiento de Terrenos1523501  0.00

 2,556.55  0.00 0.00  0.00  2,556.55  0.00 2,556.55Arrendamiento de Edificios, Locales y Residencias1523502  0.00

 60.48  0.00 0.00  0.00  60.48  0.00 60.48Arrendamiento de Mobiliarios1523503  0.00

 3,698.80  0.00 0.00  0.00  3,698.80  0.00 3,698.80Arrendamiento de Maquinaria y Equipos1523504  0.00

 5,878.04  0.00 0.00  0.00  5,878.04  0.00 5,878.04Arrendamiento de Vehiculos1523505  0.00

 15,992.15  0.00 0.00  0.00  15,992.15  0.00 15,992.15Contratacion de Estudios e Investigaciones15236  0.00

 15,992.15  0.00 0.00  0.00  15,992.15  0.00 15,992.15Honorarios por Contratos Civiles de Servicios1523606  0.00

 13,584.79  0.00 0.00  0.00  13,584.79  0.00 13,584.79Bienes de Uso y Consumo para Inversion15238  0.00

 1,693.62  0.00 0.00  0.00  1,693.62  0.00 1,693.62Alimentos y Bebidas1523801  0.00

 189.28  0.00 0.00  0.00  189.28  0.00 189.28Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion1523802  0.00

 2,895.34  0.00 0.00  0.00  2,895.34  0.00 2,895.34Combustibles y Lubricantes1523803  0.00

 464.28  0.00 0.00  0.00  464.28  0.00 464.28Materiales de Aseo1523805  0.00

 6,969.27  0.00 0.00  0.00  6,969.27  0.00 6,969.27Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria1523811  0.00

 1,325.00  0.00 0.00  0.00  1,325.00  0.00 1,325.00Repuestos y Accesorios1523813  0.00

 48.00  0.00 0.00  0.00  48.00  0.00 48.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza1523814  0.00

 4,629.70  0.00 0.00  0.00  4,629.70  0.00 4,629.70Seguros, Comisiones Financieras y Otros15240  0.00

 4,629.70  0.00 0.00  0.00  4,629.70  0.00 4,629.70Seguros1524001  0.00

 12,028.46  13,686.43 0.00  1,712.65  0.00  3,370.62 12,028.46Depositos y Fondos de Terceros212  15,399.08

 12,028.46  13,686.43 0.00  1,712.65  0.00  3,370.62 12,028.46Fondos de Terceros21203  15,399.08
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 256,841.79  279,837.78 0.00  0.00  0.00  22,995.99 256,841.79Cuentas por Pagar213  279,837.78

 19,431.17  23,403.94 0.00  0.00  0.00  3,972.77 19,431.17Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351  23,403.94

 16,015.61  19,138.15 0.00  0.00  0.00  3,122.54 16,015.61C x P Gastos en Personal - Liquido2135101  19,138.15

 3,415.56  4,265.79 0.00  0.00  0.00  850.23 3,415.56C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103  4,265.79

 6,667.76  8,263.18 0.00  0.00  0.00  1,595.42 6,667.76Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353  8,263.18

 5,767.02  7,118.69 0.00  0.00  0.00  1,351.67 5,767.02C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301  7,118.69

 344.20  427.08 0.00  0.00  0.00  82.88 344.20C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302  427.08

 24.59  24.59 0.00  0.00  0.00  0.00 24.59CxP Bienes y Servicios de Consumo 70% Proveedor2135303  24.59

 10.53  10.53 0.00  0.00  0.00  0.00 10.53CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% SRI2135304  10.53

 20.97  20.97 0.00  0.00  0.00  0.00 20.97CxP Bienes y Servicios de Consumo 30% Proveedor2135305  20.97

 48.93  48.93 0.00  0.00  0.00  0.00 48.93C x P Bienes y Serv. Consumo 70% SRI2135306  48.93

 384.00  480.00 0.00  0.00  0.00  96.00 384.00C x P Bienes y Serv. Consumo 100% SRI2135307  480.00

 67.52  132.39 0.00  0.00  0.00  64.87 67.52C x P Bienes y Serv. Consumo 100% Proveedor2135308  132.39

 25.80  25.80 0.00  0.00  0.00  0.00 25.80Cuentas por Pagar Otros Gastos21357  25.80

 25.80  25.80 0.00  0.00  0.00  0.00 25.80C x P Otros Gastos - Proveedor2135701  25.80

 3,191.43  3,191.43 0.00  0.00  0.00  0.00 3,191.43Cuentas por Pagar Transferencias y Donaciones Corrientes21358  3,191.43

 2,161.76  2,161.76 0.00  0.00  0.00  0.00 2,161.76C x P Transferencias y Donaciones Corrientes - Conagopare2135801  2,161.76

 188.67  188.67 0.00  0.00  0.00  0.00 188.67C x P Transferencias y Donaciones Corrientes - IECE2135803  188.67

 841.00  841.00 0.00  0.00  0.00  0.00 841.00C x P Transferencias y Donaciones Corrientes - Gobierno Central2135806  841.00

 33,620.79  40,035.16 0.00  0.00  0.00  6,414.37 33,620.79Cuentas por Pagar Gastos en Personal para Inversion21371  40,035.16

 28,345.66  33,750.07 0.00  0.00  0.00  5,404.41 28,345.66C x P Gastos en Personal para Inversion2137101  33,750.07

 332.86  355.46 0.00  0.00  0.00  22.60 332.86C x P Gastos en Personal para Inversion - Impuesto a la Renta2137102  355.46

 3,465.60  4,332.00 0.00  0.00  0.00  866.40 3,465.60C x P Gastos en Personal IESS2137103  4,332.00

 956.13  1,063.73 0.00  0.00  0.00  107.60 956.13C x P Bienes y Servicios Inversion 70% SRI2137106  1,063.73
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 78.00  78.00 0.00  0.00  0.00  0.00 78.00C x P Bienes y Servicios Inversion 100% SRI2137107  78.00

 442.54  455.90 0.00  0.00  0.00  13.36 442.54C x P Bienes y Servicios Inversion 30% Proveedor2137108  455.90

 54,093.81  65,107.24 0.00  0.00  0.00  11,013.43 54,093.81Cuentas por Pagar Bienes y Servicios para Inversion21373  65,107.24

 46,796.51  56,296.99 0.00  0.00  0.00  9,500.48 46,796.51C x P Bienes y Serv. Inversion - Proveedor2137301  56,296.99

 2,124.96  2,590.68 0.00  0.00  0.00  465.72 2,124.96C x P Bienes y Serv. Inversion - Impuesto a la Renta2137302  2,590.68

 638.14  712.91 0.00  0.00  0.00  74.77 638.14CxP Bienes y Servicios Inversión 70% Proveedor2137303  712.91

 259.54  305.53 0.00  0.00  0.00  45.99 259.54CxP Bienes y Servicios Inversión 30% SRI2137304  305.53

 642.57  758.24 0.00  0.00  0.00  115.67 642.57CxP Bienes y Servicios Inversión 30% Proveedor2137305  758.24

 1,494.12  1,769.26 0.00  0.00  0.00  275.14 1,494.12C x P Bienes y Serv. Inversion 70% SRI2137306  1,769.26

 1,970.68  2,438.80 0.00  0.00  0.00  468.12 1,970.68C x P Bienes y Serv. Inversion 100% SRI2137307  2,438.80

 127.21  194.75 0.00  0.00  0.00  67.54 127.21C x P Bienes y Serv. Inversion 100% Proveedor2137308  194.75

 36.07  36.07 0.00  0.00  0.00  0.00 36.07C x P Bienes y Serv. Inversion 90% Proveedor2137309  36.07

 4.01  4.01 0.00  0.00  0.00  0.00 4.01C x P Bienes y Serv. Inversion 10% SRI2137310  4.01

 4,629.70  4,629.70 0.00  0.00  0.00  0.00 4,629.70Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion21377  4,629.70

 4,622.76  4,622.76 0.00  0.00  0.00  0.00 4,622.76Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion - Proveedor2137701  4,622.76

 6.94  6.94 0.00  0.00  0.00  0.00 6.94Cuentas por Pagar Otros Gastos de Inversion- Impuesto a la Renta2137702  6.94

 1,129.61  1,129.61 0.00  0.00  0.00  0.00 1,129.61Cuentas por Pagar Transferencias para Inversion21378  1,129.61

 1,129.61  1,129.61 0.00  0.00  0.00  0.00 1,129.61MIES2137801  1,129.61

 117,554.00  117,554.00 0.00  0.00  0.00  0.00 117,554.00Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384  117,554.00

 115,715.62  115,715.62 0.00  0.00  0.00  0.00 115,715.62C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401  115,715.62

 1,838.38  1,838.38 0.00  0.00  0.00  0.00 1,838.38C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402  1,838.38

 16,497.72  16,497.72 0.00  0.00  0.00  0.00 16,497.72Cuentas por Pagar de Anos Anteriores21398  16,497.72

 16,497.72  0.00 0.00  61,843.75  0.00  45,346.03 16,497.72Obligaciones de presupuestos Clausurados224  61,843.75

 16,497.72  0.00 0.00  61,843.75  0.00  45,346.03 16,497.72Cuentas por Pagar de Anos Anteriores22498  61,843.75
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 16,497.72  0.00 0.00  61,843.75  0.00  45,346.03 16,497.72Cuentas por Pagar de Anos Anteriores2249801  61,843.75

 0.00  227,720.91 0.00 1,030,931.19  0.00  1,258,652.10 0.00Patrimonio Publico611  1,258,652.10

 0.00  227,720.91 0.00 1,030,931.19  0.00  1,258,652.10 0.00Patrimonio Gobiernos Seccionales61109  1,258,652.10

 227,720.91  0.00 0.00  227,720.91  0.00  0.00 227,720.91Resultados de Ejercicios618  227,720.91

 227,720.91  0.00 0.00  227,720.91  0.00  0.00 227,720.91Resultados Ejercicios Anteriores61801  227,720.91

 0.00  6,070.00 0.00  0.00  0.00  6,070.00 0.00Tasas y Contribuciones623  6,070.00

 0.00  6,070.00 0.00  0.00  0.00  6,070.00 0.00Tasas Generales62301  6,070.00

 0.00  6,070.00 0.00  0.00  0.00  6,070.00 0.00Ocupacion de Lugares Publicos6230103  6,070.00

 0.00  200.00 0.00  0.00  0.00  200.00 0.00Rentas de Inversiones y Otros625  200.00

 0.00  200.00 0.00  0.00  0.00  200.00 0.00Otros Ingresos No Clasificados62524  200.00

 0.00  200.00 0.00  0.00  0.00  200.00 0.00Otros no Especificados6252499  200.00

 0.00  84,750.26 0.00  0.00  0.00  84,750.26 0.00Transferencias Recibidas626  84,750.26

 0.00  22,666.68 0.00  0.00  0.00  22,666.68 0.00Aportes y Participaciones Corrientes del Regimen Seccional Autonomo62606  22,666.68

 0.00  22,666.68 0.00  0.00  0.00  22,666.68 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6260608  22,666.68

 0.00  12,691.74 0.00  0.00  0.00  12,691.74 0.00Transferencias y Donaciones de Capital del Sector Publico62621  12,691.74

 0.00  7,672.69 0.00  0.00  0.00  7,672.69 0.00Del Gobierno Central6262101  7,672.69

 0.00  5,019.05 0.00  0.00  0.00  5,019.05 0.00De Empresas Publicas6262103  5,019.05

 0.00  49,391.84 0.00  0.00  0.00  49,391.84 0.00Aportes y Partici de Capital e Inversion del Regimen Seccional Autonom62626  49,391.84

 0.00  49,391.84 0.00  0.00  0.00  49,391.84 0.00Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608  49,391.84

 23,403.94  0.00 0.00  0.00  23,403.94  0.00 23,403.94Remuneraciones633  0.00

 18,875.51  0.00 0.00  0.00  18,875.51  0.00 18,875.51Remuneraciones Basicas63301  0.00

 18,875.51  0.00 0.00  0.00  18,875.51  0.00 18,875.51Remuneraciones Unificadas6330105  0.00

 441.39  0.00 0.00  0.00  441.39  0.00 441.39Remuneraciones Complementarias63302  0.00

 99.17  0.00 0.00  0.00  99.17  0.00 99.17Decimotercer Sueldo6330203  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de mayo del 2021

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE CUMBE

 342.22  0.00 0.00  0.00  342.22  0.00 342.22Decimocuarto Sueldo6330204  0.00

 3,248.71  0.00 0.00  0.00  3,248.71  0.00 3,248.71Aportes Patronales a la Seguridad Social63306  0.00

 2,104.56  0.00 0.00  0.00  2,104.56  0.00 2,104.56Aporte Patronal6330601  0.00

 1,144.15  0.00 0.00  0.00  1,144.15  0.00 1,144.15Fondo de Reserva6330602  0.00

 838.33  0.00 0.00  0.00  838.33  0.00 838.33Indemnizaciones63307  0.00

 838.33  0.00 0.00  0.00  838.33  0.00 838.33Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones6330707  0.00

 7,766.17  0.00 0.00  0.00  7,766.17  0.00 7,766.17Bienes y Servicios de Consumo634  0.00

 1,589.57  0.00 0.00  0.00  1,589.57  0.00 1,589.57Servicios Basicos63401  0.00

 275.51  0.00 0.00  0.00  275.51  0.00 275.51Energia Electrica6340104  0.00

 1,314.06  0.00 0.00  0.00  1,314.06  0.00 1,314.06Telecomunicaciones6340105  0.00

 164.50  0.00 0.00  0.00  164.50  0.00 164.50Servicios Generales63402  0.00

 164.50  0.00 0.00  0.00  164.50  0.00 164.50Edición, Impresión, Reproducción, Publicaciones, Suscripciones, Fotoco6340204  0.00

 616.50  0.00 0.00  0.00  616.50  0.00 616.50Arrendamientos de Bienes63405  0.00

 616.50  0.00 0.00  0.00  616.50  0.00 616.50Arrendamientos de Vehiculos6340505  0.00

 4,480.00  0.00 0.00  0.00  4,480.00  0.00 4,480.00Contratacion de Estudios e Investigaciones63406  0.00

 4,480.00  0.00 0.00  0.00  4,480.00  0.00 4,480.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios6340606  0.00

 915.60  0.00 0.00  0.00  915.60  0.00 915.60Gastos en Informatica63407  0.00

 504.00  0.00 0.00  0.00  504.00  0.00 504.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos6340702  0.00

 411.60  0.00 0.00  0.00  411.60  0.00 411.60Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos6340704  0.00

 317.80  0.00 0.00  0.00  317.80  0.00 317.80Gastos Financieros y Otros635  0.00

 317.80  0.00 0.00  0.00  317.80  0.00 317.80Seguros, Comisiones Financieras y Otros63504  0.00

 292.00  0.00 0.00  0.00  292.00  0.00 292.00Seguros6350401  0.00

 25.80  0.00 0.00  0.00  25.80  0.00 25.80Comisiones Bancarias6350403  0.00

 4,321.04  0.00 0.00  0.00  4,321.04  0.00 4,321.04Transferencias Entregadas636  0.00
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BALANCE DE COMPROBACION
Al 31 de mayo del 2021

SALDOS INICIALES

CÓDIGO DENOMINACIÓN DÉBITOS CRÉDITOS

SALDOS FINALES

DEUDORDEUDOR ACREEDOR

FLUJOS

DÉBITOS

SUMASCUENTAS

ACREEDORCRÉDITOS

GAD PARROQUIAL RURAL DE CUMBE

 3,002.76  0.00 0.00  0.00  3,002.76  0.00 3,002.76Transferencias Corrientes al Sector Publico63601  0.00

 841.00  0.00 0.00  0.00  841.00  0.00 841.00A Entidades del Presupuesto General del Estado6360101  0.00

 2,161.76  0.00 0.00  0.00  2,161.76  0.00 2,161.76A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Transferencias Corrientes al6360102  0.00

 188.67  0.00 0.00  0.00  188.67  0.00 188.67Participaciones Corrientes al Sector Publico63604  0.00

 188.67  0.00 0.00  0.00  188.67  0.00 188.67Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS6360406  0.00

 1,129.61  0.00 0.00  0.00  1,129.61  0.00 1,129.61Transferencias para Inversion al Sector Publico63610  0.00

 1,129.61  0.00 0.00  0.00  1,129.61  0.00 1,129.61Al Gobierno Central6361001  0.00

 72,940.00  72,940.00 2,872.99  0.00  2,872.99  0.00 75,812.99Cuentas de Orden Deudoras911  72,940.00

 72,940.00  72,940.00 0.00  0.00  0.00  0.00 72,940.00Garantias en Valores, Bienes y Documentos91109  72,940.00

 0.00  0.00 2,872.99  0.00  2,872.99  0.00 2,872.99Bienes no Depreciables91117  0.00

 72,940.00  72,940.00 0.00  2,872.99  0.00  2,872.99 72,940.00Cuentas de Orden Acreedoras921  75,812.99

 72,940.00  72,940.00 0.00  0.00  0.00  0.00 72,940.00Responsabilidad por Garantias en Valores, Bienes y Documentos92109  72,940.00

 0.00  0.00 0.00  2,872.99  0.00  2,872.99 0.00Responsabilidad por Bienes Recibidos en Custodia92111  2,872.99

TOTALES  1,428,059.28 1,428,059.28  1,527,235.78  1,527,235.78 1,591,556.27  1,591,556.27  3,019,615.55  3,019,615.55

Srta. Erika GuapinaulaDr. Fausto Maxi
SECRETARIA -TESORERAPRESIDENTE

CPA. Lourdes Peña
CONTADORA
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